
1 
 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

název veřejné zakázky: 
„Rekonstrukce jednotné kanalizace a přeložka vodovodu       

v lokalitě Sadová Rtyně v Podkrkonoší – IV. etapa“ 

předpokládaná hodnota  
veřejné zakázky: 

8 190 129,29 Kč bez DPH 

  
 

zadavatel: 

  Město Rtyně v Podkrkonoší 
se sídlem:   Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
IČ, DIČ:  002 78 238, CZ00278238 

právní forma:             obec (kód: 801) 

statutární orgán: Bc. Stanislav Řezníček, DiS., starosta města 
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 245909204/0300 

T, F:                          +420 499 888 140, +420 724 233 978 
E, id DS:                    podatelna@mestortyne.cz, 2awbshw 
Ve věcech ZŘ:            Robert Pižl, vedoucí odb. správy majetku města  
T, M, E:                     +420 601 590 475, majetek@mestortyne.cz  

Objednatel prohlašuje, že pro výše uvedenou dodávku bude použit režim přenesené daňové povinnosti podle 
§ 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (o DPH). Dodavatel je povinen vystavit za podmínek 
uvedených v tomto zákoně doklad s náležitostmi podle § 29 včetně ustanovení odst. 2. 

profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/6fd89858-eec6-4b14-81fd-71f9adddb789 

evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2024-005049 

 

osoba pověřená  

zadavatelskou činností: 

                                 INGENIRING KRKONOŠE a.s. 
sídlo:   Horská 634, 541 01 Trutnov 
IČ:   274 724 93 

osoba oprávněná:   Ing. Ludvík Blažek, člen představenstva 
T, E, id DS:               +420 499 828 023, info@ingeniring.cz, 3kkeizk 

Pověřená osoba zadavatele není ve střetu zájmů, splňuje požadavek 
nepodjatosti a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení neúčastní 

 

V zadávacím řízení byly zadavateli doručeny následující žádosti o vysvětlení: 

 

Žádost o vysvětlení č.1 

Dle vzorového řezu pro místní komunikace výkres č. D.1.b.1 je šíře odstraňované a opravované 

komunikace 1800 mm (kanalizace, výtlak k ATS) resp. 2200 mm (kanalizace, výtlak k ATS, zásobní řad) 

pro uvažovaný souběh IS IV. etapy. Ve výpočtu výkazu výměr oddíl 5 Komunikace u vodovodu Va chybí 
zřízení konstrukčních vrstev a pokládka živice pro hlavní řad, jsou zde pouze přípojky. 
Může zadavatel upřesnit nebo doplnit? 

Vysvětlení č. 1 

Projektant souhlasí – opravdu tam tyto položky chybí – je provedena oprava výkazu výměr. Chyba 
vznikla při dělení původního rozpočtu z jedné stavby na 2 etapy. 

Žádost o vysvětlení č.2 

Dle podélného profilu je 12 ks vodovodních přípojek, dle situace 14 ks. Ve výkazu výměr je uvedeno 
pro níže vypsané položky 10 ks pro montáž a dodávku - pol. 44,45,47,48,49,84,85,57,58,60,61,63),     
i když ve výpočtu pol. 34 je uvažováno 12+2 kusy. Může zadavatel upřesnit nebo doplnit? 

Vysvětlení č. 2 

Vodovodních přípojek je celkem 12 (čp. 671, 666 ,665, 708, 683, 293, 668, 284, 430, 682, 699, 355). 

Musí být 12 navrtávacích pasů (5x na potrubí DN100 a 7x na DN80) a 12 šoupátek se zemní soupravou. 

2 x je v situaci vyznačeno propojení potrubím DN80 do bočních ulic, které navazuje na předcházející 
etapy stavby, tj. 2x2 m DN80. 

Tyto propoje v délce 4 m nebyly v rozpočtu rozepsány, byly tam uvedeny jen jako soubory na přepojení 
na stávající řady – položky 3,10,11. Projektantka raději přidala 4 m potrubí. 

mailto:podatelna@mestortyne.cz
mailto:majetek@mestortyne.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/6fd89858-eec6-4b14-81fd-71f9adddb789
mailto:info@ingeniring.cz


  
 

 

2 
 

 

Žádost o vysvětlení č.3 

Dle podélného profilu a situace je 9 ks uličních vpustí. Ve výkazu výměr je uvedeno 8 ks šachtiček pro 
montáž a dodávku. Může zadavatel upřesnit nebo doplnit? 

Vysvětlení č. 3 

Položky 69, 70, 71, 72 - Na stavbě bude použito 9 uličních vpustí. V rozpočtu bylo chybně 8 ks. 

Žádost o vysvětlení č.4 

Dle vzorového řezu a situace jsou kanalizační přípojky ukončeny šachtičkou. Ve výkazu výměr není 
uvedeno. Může zadavatel upřesnit nebo doplnit? 

Vysvětlení č. 4 

Celkem je navrženo 7 plastových revizních šachtiček. Přidáno do rozpočtu. 

 
Věřím, že jsou tímto vysvětlením pokryta veškerá problematika dotazů účastníka. Zadavatel jako přílohu 

tohoto vysvětlení vydává přílohu vysvětlení č.1_upravený výkaz výměr_11.3. Jiné podmínky 
zadávacího řízení se nemění. 
 
 
 
Rtyně v Podkrkonoší, 11. 3. 2024 

 
 
 
 
 
 

 

 
Bc. Stanislav Řezníček, DiS., v.r.                 za správnost                           
starosta obce Rtyně v Podkrkonoší    


		2024-03-11T00:19:34+0100
	Ing. Ludvík Blažek




